
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О6 ОО3 	 №  711  

г. Магадан 

О награждении Почетной грамотой Магаданской областной Думы 

В соответствии с Положением о поощрениях Магаданской областной 
Думы, утвержденным постановлением Магаданской областной Думы 
от 20 апреля 2018 года № 944, Магаданская областная Дума 
п о с т а н о в л я е т: 

1. За продолжительную и безупречную работу в системе избирательных 
комиссий Магаданской области и в связи с празднованием Дня работника 
избирательной комиссии в Магаданской области наградить Почетной грамотой 
Магаданской областной Думы Заикину Наталью Сергеевну - секретаря 
Сусуманской территориальной избирательной комиссии. 

2. За высокие достижения в области культуры, художественно-
эстетического воспитания подрастающего поколения, многолетний 
добросовестный труд и в связи с 70-летнем образования Магаданской области 
наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Афанасьеву 
Татьяну Лукиничну - преподавателя Магаданского областного 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Ольская детская школа искусств». 

З. За личный вклад в развитие системы образования в Ольском районе, 
многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием образования 
Магаданской области наградить Почетной грамотой Магаданской областной 
Думы Черныш Ольгу Николаевну - заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № б «Золотой 
ключик» п. Ола». 

4. За особый вклад в социально-экономическое развитие Магаданской 
области, многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием образования 
Магаданской области наградить Почетной грамотой Магаданской областной 



2 

Думы Гальцеву Наталью Васильевну - главного научного сотрудника 
лаборатории истории и экономики, заместителя директора 
по научной работе Федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Северо-Восточный комплексный научно-исследовательский институт 
им. Н.А. Шило Дальневосточного отделения Российской академии наук. 

5. За значительные заслуги в области физической культуры 
и спорта на территории Магаданской области, многолетний добросовестный 
труд и в связи с 70-летием образования Магаданской области наградить 
Почетной грамотой Магаданской областной Думы следующих сотрудников 
муниципального автономного учреждения города Магадана «Спортивная 
школа № 5»: 

Добржанскую Ольгу Николаевну - заместителя директора 
по спортивной работе; 

Охотникова Василия Алексеевича - тренера; 

Царьбину Галину Владимировну - директора. 

б. За выдающиеся заслуги в развитии агропромышленного комплекса 
Магаданской области, многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием 
образования Магаданской области наградить Почетной грамотой Магаданской 
областной Думы следующих сотрудников Акционерного общества Городской 
молочный завод «Магаданский»: 

Воробьеву Елену Александровну - директора по финансово-
экономическим вопросам; 

Федосееву Наталью Викторовну - инспектора отдела кадров; 

Фотеску Евгению Александровну - оператора котельной 3 разряда. 

7. За большой вклад в реализацию государственной политики в области 
пенсионного обеспечения, многолетний добросовестный труд на территории 
Магаданской области и в связи с 70-летием образования Магаданской области 
наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Ким Ирину 
Борисовну - начальника управления установления пенсий и социальных выплат 
Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации по Магаданской области. 

8. За активное участие в общественной деятельности на территории 
Ольского муниципального округа Магаданской области, многолетний 
добросовестный труд и в связи с 70-летием образования Магаданской области 



3 

наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Клочкова 
Вячеслава Ивановича - пенсионера МВД России. 

9. За многолетний добросовестный труд на территории Магаданской 
области, высокий профессионализм и в связи с профессиональным 
праздником - Днем социального работника наградить Почетной грамотой 
Магаданской областной Думы следующих сотрудников Магаданского 
областного государственного казенного учреждения социальной поддержки 
и социального обслуживания населения «Ольский социальный центр»: 

Закс Алефтину Юрьевну - главного специалиста; 

Шагаеву Елену Владимировну - главного бухгалтера. 

10. За многолетний добросовестный труд на территории Магаданской 
области и в связи с 70-летием образования Магаданской области наградить 
Почетной грамотой Магаданской областной Думы Ходанкову Лину Петровну -
сторожа Военного комиссариата (Ольского района Магаданской области). 

11. За профессиональное мастерство, высокие достижения и заслуги 
в области охраны здоровья населения Магаданской области, многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника наградить Почетной грамотой Магаданской областной 
Думы следующих сотрудников второго дошкольно-школьного педиатрического 
отделения детской поликлиники № 1 государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Магаданская областная детская больница»: 

Когуа Софью Зиновьевну - фельдшера; 

Лошак Ирину Вильгельмовну - фельдшера. 

12. За добросовестный труд, активную общественно-политическую 
деятельность, взаимодействие с органами государственной власти Магаданской 
области и средствами массовой информации наградить Почетной грамотой 
Магаданской областной Думы Прикоки Олега Валерьевича - главного 
специалиста Магаданского филиала федерального государственного 

бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский 
институт рыбного хозяйства и океанографии», индивидуального 
предпринимателя. 

13. За многолетний добросовестный труд на территории Магаданской 
области, значительный вклад в развитие системы образования города Магадана 
и в связи с 55-летнем со дня образования театра-мюзикла «Ки-че-то-за» 
наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Казетову Тамару 



4 

Георгиевну - педагога-организатора Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества». 

14. За особый вклад в социально-экономическое развитие Магаданской 
области, многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летнем образования 
Магаданской области наградить Почетной грамотой Магаданской областной 
Думы Сырченко Элеонору Евгеньевну - Управляющего Операционным офисом 
«Региональный операционный офис «Магаданский» филиала № 2754 Банка 
ВТБ (публичное акционерное общество) в г. Хабаровске. 

15. За особый вклад в социально-экономическое развитие Магаданской 
области, активную общественную деятельность, добросовестный труд 
и в связи с 70-летнем образования Магаданской области наградить Почетной 
грамотой Магаданской областной Думы Панчука Андрея Владимировича -
заведующего сектором по работе с персоналом Отделения по Магаданской 
области Дальневосточного главного управления Центрального банка 
Российской Федерации (Банка России). 

16. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с 70-летнем образования Магаданской области наградить Почетной 
грамотой Магаданской областной Думы Егорову Олесю Викторовну -
начальника операционного отдела Отделения по Магаданской области 
Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской 
Федерации (Банка России). 

17. За многолетний добросовестный труд на территории Магаданской 
области и личный вклад в развитие золотодобывающей и энергетической 
отраслей Магаданской области наградить Почетной грамотой Магаданской 
областной Думы Паньшина Владимира Викторовича - пенсионера. 

18. За многолетний добросовестный труд на территории Магаданской 
области, высокий профессионализм наградить Почетной грамотой Магаданской 
областной Думы Басараба Андрея Ивановича - водителя отдела опеки 
и попечительства департамента образования мэрии города Магадана. 

19. За особые заслуги в совершенствовании регионального 
законодательства и развитии парламентаризма, активную общественно-
политическую деятельность, многолетний добросовестный труд на территории 
Магаданской области и в связи с 70-летнем образования Магаданской области 
наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Зыкова Андрея 
Константиновича - первого заместителя Председателя Магаданской областной 
Думы (седьмой созыв). 

20. За значительный личный вклад в развитие регионального 
законодательства, многолетний добросовестный труд на территории 



5 

Магаданской области и в связи с персональным юбилеем наградить Почетной 
грамотой Магаданской областной Думы Калугину Татьяну Валерьевну -
заместителя руководителя государственно-правового управления аппарата 
Магаданской областной Думы - начальника юридического отдела. 

21. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
эффективное взаимодействие с органами государственной власти Магаданской 
области, органами местного самоуправления и в связи с 70-летнем образования 
Магаданской области наградить Почетной грамотой Магаданской областной 
Думы Павлик Наталью Михайловну - начальника отдела организационного 
обеспечения управления организационного и документационного обеспечения 
аппарата Магаданской областной Думы. 

22. За выдающиеся заслуги в сфере здравоохранения, многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника наградить 
Почетной грамотой Магаданской областной Думы: 

Герасимюк Ольгу Анатольевну - медицинскую сестру участковую 
детской консультации поликлиники филиала «Тенькинская районная 
больница» государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Магаданская областная больница»; 

Крицкую Александру Евгеньевну - заведующую областной 
консультативной поликлиникой - врача-терапевта областной консультативной 
поликлиники государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Магаданская областная больница»; 

Ондар Аяну Маспын-ооловну - заведующего фельдшерско-акушерским 
пунктом - фельдшера фельдшерско-акушерского пункта пос. Омчак филиала 
«Тенькинская районная больница» государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Магаданская областная больница»; 

Сырбу Эллу Борисовну - руководителя бюро медико-социальной 
экспертизы № 8 - филиала для освидетельствования лиц в возрасте до 18 лет, 
врача по медико-социальной экспертизе федерального казенного учреждения 
«Главное бюро медико-социальной экспертизы по Магаданской области» 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации; 

Шаповала Семёна Даниловича - врача-онколога отделения онкологии 
хирургического профиля областного онкологического диспансера 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Магаданская 
областная больница». 



б 

23. За высокие достижения и заслуги в развитии рыбной отрасли 
Магаданской области и в связи с профессиональным праздником - Днем 
рыбака наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Соболева 
Владислава Викторовича - директора рыбоперерабатывающего завода 
«Тандем» общества с ограниченной ответственностью «Тихоокеанская 
рыбопромышленная компания». 

24. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи 
с 70-летием образования Магаданской области наградить Почетной грамотой 
Магаданской областной Думы Пивоварова Алексея Александровича - водителя 
автомобиля Магаданского областного государственного казенного 

стационарного учреждения социального обслуживания населения 

«Психоневрологический интернат». 

25. За значительные заслуги в благотворительной деятельности, активное 
участие в оказании гуманитарной помощи участникам специальной военной 
операции и их семьям наградить Почетной грамотой Магаданской областной 
Думы Булычёва Богдана Юрьевича - директора автономной некоммерческой 
организации «Центр поддержки и развития экспедиционной деятельности 

и туристической привлекательности регионов «РГО ЭКСПО». 

26. За личный вклад в развитие системы образования Среднеканского 
муниципального округа Магаданской области, многолетний добросовестный 

труд и высокий профессионализм наградить Почетной грамотой Магаданской 
областной Думы Беляеву Татьяну Вячеславовну - учителя русского языка 

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Средняя общеобразовательная школа п. Сеймчан. 

27. За добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад 
в развитие системы обязательного медицинского страхования Магаданской 

области и в связи с 30-летием со дня образования Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Магаданской области наградить 

Почетной грамотой Магаданской областной Думы Кудряшову Анну 
Николаевну - начальника отдела кадрово-правовой и контрольно-ревизионной 
деятельности Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Магаданской области. 

28. За добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад 
в развитие горнодобывающей отрасли Магаданской области и в связи 

с профессиональным праздником - Днем металлурга наградить Почетной 
грамотой Магаданской областной Думы Ускова Андрея Владимировича -
машиниста буровой установки с полным рабочим днем под землей 6 разряда 
участка буровзрывных работ акционерного общества «Серебро Магадана». 



7 

29. За особый вклад в социально-экономическое развитие Магаданской 
области, высокие заслуги и значительный вклад в сферу пищевой 
и перерабатывающей промышленности и в связи с 70-летнем образования 
Магаданской области наградить Почетной грамотой Магаданской областной 
Думы Общество с ограниченной ответственностью «Хлебокомбинат 
«Магаданский». 

30. За особый вклад в социально-экономическое развитие Магаданской 
области, высокие заслуги в хозяйственной деятельности и в связи с 70-летнем 
образования Магаданской области наградить Почетной грамотой Магаданской 
областной Думы: 

акционерное общество Городской молочный завод «Магаданский»; 

Общество с ограниченной ответственностью «Птицефабрика 
Дукчинская». 

31. За особый вклад в социально-экономическое развитие Магаданской 
области и в связи с 70-летием образования Магаданской области наградить 
Почетной грамотой Магаданской областной Думы Отделение по Магаданской 
области Дальневосточного главного управления Центрального банка 
Российской Федерации (Банка России). 

32. За значительные заслуги в жилищно-коммунальной отрасли и в связи 
с 70-летием образования Магаданской области наградить Почетной грамотой 
Магаданской областной Думы: 

муниципальное унитарное предприятие города Магадана «Водоканал»; 

муниципальное унитарное предприятие г. Магадана «Магадантеплосеть». 

33. За значительные заслуги в развитии и популяризации 
фундаментальной геологической науки на Северо-Востоке России и в связи 
с 70-летнем образования Магаданской области наградить Почетной грамотой 
Магаданской областной Думы Федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Северо-Восточный комплексный научно-исследовательский 
институт им. Н.А. Шило Дальневосточного отделения Российской академии 
наук. 

34. За особый вклад в социально-экономическое развитие Магаданской 
области, значительные заслуги в топливно-энергетической отрасли и в связи 
с 70-летием образования Магаданской области наградить Почетной грамотой 
Магаданской областной Думы Публичное акционерное общество энергетики 
и электрификации «Магаданэнерго». 



8 

35. За особый вклад в социально-экономическое развитие Магаданской 
области, значительные заслуги в деятельности по жизнеобеспечению 

Магаданской области и в связи с 70-летием образования Магаданской области 
наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Публичное 
акционерное общество «Магаданский морской торговый порт». 

36. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 

Магаданской областной Думы С.В. Абрамов 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

